warmeschrumpfschlauch und Kaltschrumpfhtilsen R

MERKMALE

Sehr flexibel Selbstklebender
Schrumpfschlauch von RS

Selpstkleb__ende PI‘O, SChwaI‘Z, 6,4 mm

el Hilsendurchmesser x 1,2 m

Abdichtung

Lange, Verhaltnis 3:1

Flammhemmend

Gute Haftung auf
Metallen, Polyolefin
und PVC

Schrumpfrate von
3:1, ideal fur
unregelmafige
Formen

Ausgezeichnete
elektrische
Isoliereigenschaften

Bestandig gegen
gangige

Flussigkeiten und
Lésungsmittel

Professionelle Produkte von RS bieten Ihnen hochwertige Teile in
allen Produktkategorien. Unsere Produktpalette wurde von
_ Ingenieuren getestet und bietet eine vergleichbare Qualitat wie die
U0SR E E AlE fuhrenden Marken, ohne einen Premium-Preis zu zahlen.
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warmeschrumpfschlauch und Kaltschrumpfhtilsen E‘Elﬂg

Produktbeschreibung

Eine Serie von hochwertigen, einfach zu bedienenden, mit Klebstoff ausgekleideten oder
doppelwandigen Schrumpfschlduchen von RS Pro aus flexiblem, schwer entflammbarem Polyolefin.
Dieser Warmeschrumpfschlauch hat eine hohe Schrumpfrate von 3:1, was bedeutet, dass er auf ein
Drittel seines urspriinglichen Durchmessers schrumpft und sich ideal fur die Abdeckung
unregelmaRiger oder unginstiger Formen eignet. Die Klebstoffbeschichtung dieser Schlauche, sorgt
fur eine wasserfeste Dichtung und kapselt Drahtverbindungen ab, wenn sie geschmolzen ist.

Allgemeine

Armeltyp

Farbe

Selbstklebende Auskleidung
Schrumpfrate

Material

Flammhemmend

Halogenfrei

Anwendung

Elektrische

Warmeschrumpfung

Schwarz

Ja

31

Polyolefin

Ja

Nein

Elektrische Isolierung und Schutz von Widerstanden und
Kondensatoren, Umgebungsschutz gegen Feuchtigkeit,
Staub und Chemikalien, mechanischer Schutz von
Drahten und Kleinteilen vor Abrieb, mechanische
Zugentlastung von Kabel- und
Steckverbinderverbindungen zur Vermeidung von
Schéaden durch Biegen oder Biegen, Biindelung und
Organisation von Kabelbaumdrahten, Kabel, Und
Schlauche, farbcodierte Kennzeichnung von Kabeln,
Dréahten und Komponenten

Durchschlagsfestigkeit
Volumenwiderstand

300min
1x10120hm.cm
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warmeschrumpfschlauch und Kaltschrumpfhtilsen E‘Elﬂg

Hulsendurchmesser
Geschrumpfter Durchmesser
Hulsenlange

Wandstarke

Zugfestigkeit

Dehnung

Niedrige Temperaturflexibilitat
Flexibilitat
Hitzeschock

Langsanderung

Chemische Eigenschaften
Flissigkeitswiderstand
Entflammbarkeit
Zugfestigkeit
Durchschlagsfestigkeit
Korrosion
Wasserabsorption

Betriebsumgebungsspezifikationen

Betriebstemperatur
Schrumpftemperatur

Zulassungen

6.4mm

2mm

1.2m

1.2mm

1500min

250 % (min.)

Keine Risshildung, wahrend der Dorn nach 4 Stunden
bei -55 °C gebogen wird

Sehr flexibel

Kein Rissen, Fliel3en oder Rissen nach 4 Stunden bei
250 °C

1,-15

Nach dem Eintauchen bei 23 °C x 24 Stunden
UL224,Pass

1500min

300min

Nicht korrosiv

1,0 % max

-55 °C bis 115 °C.
110 °C

Konformitat/Zertifizierung

Normen erfillt

UL224, CSA C22.2 Nr.198.1

MIL - DTL-23053/4 Klasse 3, UL224, E75077, CSA
C22.2 Nr.198.1.
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Warmeschrumpfschlauch und Kaltschrumpfhilsen R

STANDARD SIZES
INSIDE DIAMETER INSIDE DIAMETER WALL THICKNESS
AS SUPPLIED AFTER RECOVERY AFTER RECOVERY
(MIN) (MAX) (NOM)
SIZE INCH (MM) INCH (MM) INCH (MM)
31 125 32 024 0.6 037 0.95
*4511.5 189 48 059 15 043 1.1
6/2 252 64 079 20 047 1.2
93 374 9.5 118 3.0 051 1.3
12/4 900 127 157 4.0 07 1.8
"19/6 748 19.0 236 6.0 071 18
24/8 945 240 315 8.0 098 2.5
4013 1.575 40.0 512 13.0 098 2.5
Standard Colors: Black, White
Standard Package: 4 feet(4)
How to Order: (Type of material)  (Size) (Color)  (Packaging)
Exam Ele: W3B2 12/4 Black 4
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Part Number Color Dimensions
As Supplied (mm) After Recovery Wall Thickness
[mm} Shirunk

D {I.0.min. ) d (I.0.max.) w (mm})
T00-4453 Clear 3.0 1.0 0.60+0.10
T00-4456 Clear 6.0 2.0 0.70+0.10
TO0-4450 Clear 9.0 30 0.80+0.15
TO0-4469 Clear 12.0 4.0 0.8540.15
7004462 Clear 18.0 6.0 1.00:0.15
7004466 Clear 24.0 8.0 1205020
7004475 Yeallow 3.0 1.0 0.60+0.10
T00-4478 Yellow 6.0 2.0 0.70+0.10
TO0-4472 Yellow 9.0 30 0.80+0.15
TO0-4481 Yellow 12.0 4.0 0.8540.15
TO0-4484 Yellow 18.0 6.0 1.00:0.15
700-4488 Yellow 24.0 8.0 1205020
T00-4497 Blue 3.0 1.0 0.60+0.10
7004490 Blue 6.0 2.0 0.70:0.10
700-4494 Blue 3.0 3.0 0.80+0.15
TO0-4504 Blue 12.0 4.0 0.8540.15
7004507 Blue 18.0 6.0 1.00:0.15
T00-4501 Blue 24.0 8.0 1202020
T00-4510 Red 3.0 1.0 0.60+0.10
700-4513 Red 6.0 20 0.70+0.10
7004517 Red 3.0 3.0 0.80+0.15
T00-4526 Red 12.0 4.0 0.85:0.15
7004529 Red 18.0 6.0 1.00:0.15
7004523 Red 24.0 80 1.20:0.20
TO0-4532 Black 30 1.0 0.60+0.10
700-4535 Black 6.0 20 0.70+0.10
700-4539 Black 3.0 3.0 0.80+0.15
7004548 Black 12.0 4.0 0.85:0.15
T00-4541 Black 18.0 6.0 1.00:0.15
TO0-4545 Black 24.0 g0 1.2050.20
TO0-4554 White 30 1.0 0.60+0.10
TO0-4557 White 6.0 20 0.70+0.10
T00-4551 White 3.0 3.0 0.80+0.15
T00-4560 White 12.0 4.0 0.8540.15
TO0-4567 White 18.0 6.0 1.00:0.15
7004573 White 24.0 8.0 1205020
7004582 Green / Yellow 30 1.0 0.60+0.10
T00-4589 Green [/ Yellow 6.0 20 0.70+0.10
7004585 Green / Yellow 9.0 3.0 0.80+0.15
700-4608 Green / Yellow 12.0 4.0 0.8540.15
TO0-4611 Grean / Yellow 18.0 6.0 1.00:0.15
7004618 Green / Yellow 24.0 8.0 1.20:0.20
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Warmeschrumpfschlauch und Kaltschrumpfhilsen

RS Stock No.
T00-4453
TO0-4456
T00-4450
TO0-4469
T00-4462
TO0-4466
TO0-4475
T00-4478
T00-4472
T00-4481

T00-4488
7004497
T00-4490
T00-4494
7004504
T00-4507
7004501
7004510
7004513
7004517
TO0-4526
7004529
7004523
7004532
7004535
T00-4539
T00-4548
TO0-4541
TO0-4545
7004554
TO0-4557
7004551
T00-4560
TO0-4567
7004573
T00-4582
T00-4589
T00-4595
T00-4808
7004811
7004618

CROSS REFFERENCE LIST

Description

Heatshrink tube clear 3/ 1mm
Heatshrink tube clear 6/2mm
Heatshrink tube clear %3mm
Heatshrink tube clear 124 mm
Heatshrink tube clear 18/6mm
Heatshrink tube clear 24/Bmm
Heatshrink tube yellow 3/ 1mm
Heatshrink tube yellow 8/2mm
Heatshrink tube yellow % 3mm
Heatshrink tube yellow 12/4mm
Heatshrink tube yellow 18/&6mm
Heatshrink tube yellow 24/Bmm
Heatshrink tube blue 3/11mm
Heatshrink tube blue 6/2mm
Heatshrink tube blus 9/3mm
Heatshrink tube blua 12/4mm
Heatshrink tube blue 18/8mm
Heatshrink tube blue 24/8mm
Heatshrink tube red 3/1mm
Heatshrink tuba red 6/2mm
Heatshrink tube red 8/3mm
Heatshrink tube red 124mm
Heatshrink tube red 18/&mm
Heatshrink tube red 24/Bmm
Heatshrink tube black 3/1mm
Heatshrink tube black &6/2mm
Heatshrink tube black 8/3mm
Heatshrink tube black 12/4mm
Heatshrink tube black 18/6mm
Heatshrink tube black 24/8mm
Heatshrink tube white 3/1mm
Heatshrink tube white 6/2mm
Heatshrink tube white 8/3mm
Heatshrink tube white 12/4mm
Heatshrink tube white 18/6mm
Heatshrink tube white 24/8mm
Heatshrink tube greanfyallow 3/ 1mm
Heatshrink tube greenfyeallow 6/2mm
Heatshrink tube greanfyeallow 9/ 3mm
Heatshrink tube green/yellow 12/4mm
Heatshrink tube green/yellow 18/6mm
Heatshrink tube greenfyallow 24/8mm
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